
© 2022 Novartis CZ2202156232/02/2022 únor 2022 

Obrázek M Krok 8. Zlikvidujte pero Sensoready přípravku Kesimpta:

• Použité pero odložte do nádoby na ostré předměty (tj. Do 
uzavíratelné nádoby odolné proti propíchnutí apod.) (viz 
obrázek M)

• Nikdy se nepokoušejte pero znovu použít.

Nádobu na ostré předměty uchovávejte mimo dosah dětí.

JAK MÁM ZLIKVIDOVAT POUŽITÉ PERO 
SENSOREADY PŘÍPRAVKU KESIMPTA?

• Pokud zelený indikátor nevyplňuje okénko, znamená to, že jste nedostal(a) plnou dávku. 
Pokud zelený indikátor není viditelný, kontaktujte svého lékaře nebo lékárníka.

• V místě vpichu může být malé množství krve. Na místo vpichu můžete přitlačit vatový 
tampon nebo gázu a držet ji 10 sekund. Neotírejte místo vpichu. Můžete místo vpichu 
zakrýt malou náplastí, pokud krvácení pokračuje.

PO INJEKCI:

Krok 6. Zahajte injekci:

• Pro zahájení injekce pevně přitlačte pera proti 
pokožce (viz obrázek J).

• První cvaknutí znamená, že injekce byla zahájena.

• Držte pero stále pevně proti pokožce.

• Zelený indikátor ukazuje průběh injekce.

KKrok 7. Dokončete injekci:

• Uslyšíte druhé kliknutí. To znamená, že injekce je 
téměř kompletní.

• Zkontrolujte, zda zelený indikátor vyplňuje okno a 
přestal se pohybovat (viz obrázek K).

• Nyní lze pero zvednout (viz obrázek L).

Obrázek J 

Obrázek K 

Obrázek L 

Důležité: Během injekce uslyšíte 2 hlasitá cvaknutí:

• První cvaknutí znamená, že injekce byla zahájena.

• Druhé cvaknutí znamená, že injekce je téměř kompletní.

Pero musíte držet pevně proti pokožce, dokud zelený indikátor nevyplní průhledové okénko 
a nepřestane se pohybovat.

Správně Špatně

Obrázek I 

Obrázek H Krok 4. Odstraňte víčko:

• Víčko sejměte pouze tehdy, když jste připraveni pero používat.

• Odšroubujte víčko ve směru šipky (viz obrázek H).

• Uzávěr zahoďte. Nepokoušejte se víčko znovu nasadit.

• Pero použijte do 5 minut od sejmutí víčka.

Z jehly můžete vidět vycházet několik kapek léku. To je Z jehly můžete vidět vycházet několik kapek léku. To je 
normální.

Krok 5. Držte pero:

• Držte pero v úhlu 90 stupňů k očištěnému místu vpichu (viz 
obrázek I).

VAŠE INJEKCE

Obrázek G Krok 3. Očistěte místo vpichu:

• Umyjte si ruce mýdlem a vodou.

• Krouživým pohybem očistěte místo vpichu tamponem 
napuštěným alkoholem. Před injekcí nechejte místo 
vpichu zaschnout (viz obrázek G).

• • Před podáním injekce se již nedotýkejte očištěné 
oblasti.

Obrázek F 
 (pouze ošetřovatel nebo zdravotnický pracovník)

Obrázek EKrok 2. Vyberte si místo vpichu:

• Doporučeným místem je přední strana stehen. Můžete 
také použít spodní část břicha (dolní část břicha), ale 
ne oblast 5 cm kolem pupku (viz obrázek E).

• Při každém podání injekce přípravku Kesimpta zvolte 
jiné místo.

• • Neaplikujte do míst, kde je kůže citlivá, pohmožděná, 
zarudlá, šupinatá nebo tvrdá. Vyhýbejte se oblastem s 
jizvami, striemi nebo infikovanými místy.

• Pokud vám injekci podává ošetřovatel nebo 
zdravotnický pracovník, může vám injekci podat také 
do horní části paže (viz obrázek F).

Doba použitelnosti

Průhledové okénko

Obrázek DKrok 1. Důležité bezpečnostní kroky před podáním injekce 
(viz obrázek D):

• Podívejte se do průhledového okénka. Kapalina má být čirá 
až mírně opalizující.
Nepoužívejte, pokud kapalina obsahuje viditelné částice 
nebo je zakalená.
Můžete vidět malou vzduchovou bublinu, což je normální.

• • Podívejte se na datum použitelnosti (EXP) na peru. 
Nepoužívejte pero, pokud uplynula doba použitelnosti.

Pokud vaše pero v některém z těchto kroků nevyhoví, 
kontaktujte svého lékárníka nebo zdravotnického pracovníka.

Vyndejte pero z chladničky 15 až 30 minut před injekcí, aby dosáhlo pokojové teploty.

PŘED INJEKCÍ:

Obrázek C

Obrázek BKrabička obsahuje:

• Nové pero Sensoready® přípravku Kesimpta (viz obrázek B)

Krabička neobsahuje (viz obrázek C):

• 1 polštářek napuštěný alkoholem

• 1 smotek vaty nebo gázy

• kontejner na ostřé předměty

Viz „Jak mám zlikvidovat použité pero Sensoready přípravku Viz „Jak mám zlikvidovat použité pero Sensoready přípravku 
Kesimpta?“ na konci tohoto návodu k použití.

CO POTŘEBUJETE PRO PODÁNÍ INJEKCE:

Pero Sensoready přípravku Kesimpta je zobrazeno s odstraněným krytem. Neodstraňujte víčko, dokud 
nejste připraveni k injekci.

Jehla

Ochrana jehly

Víčko

Vnitřní kryt jehly

Průhledové okénko

Obrázek A

SOUČÁSTI PERA PŘÍPRAVKU KESIMPTA
(viz Obrázek A):

• Uchovávejte krabičku s perem v chladničce mezi 2° C a 8° C.

• Uchovávejte pero v původní krabičce, dokud nebudete připraveni k použití, aby byl přípravek 
chráněn před světlem.

• Chraňte pero před mrazem.

Uchovávejte přípravek Kesimpta mimo dohled a dosah dětí.

JAK MÁM UCHOVÁVAT PŘÍPRAVEK KESIMPTA?

• Nepoužívejte pero, pokud je porušena pečeť na vnější krabičce nebo blistru. Uchovávejte pero 
v uzavřené krabičce, dokud nebudete připraven(a) ho použít.

• Perem netřepejte.

• Pokud vám pero spadne, nepoužívejte ho, pokud vypadá jako poškozené nebo pokud jste ho 
upustili se sejmutým víčkem.

• Použité pero ihned po použití zlikvidujte. Použité pero nepoužívejte znovu. Viz „Jak mám 
zlikvidovat použité pero Sensoready přípravku Kesimpta?“ na konci tohoto návodu k použití.

PAMATUJTE:

 Před podáním injekce přípravku Kesimpta je důležité si pochopit a dodržovat 
tento návod k použití. Před prvním použitím přípravku Kesimpta se poraďte se svým 

lékařem, lékárníkem nebo zdravotní sestrou.

 Návod k použití přípravku Kesimpta® 
v předplněném peru Sensoready®


